
CITTÀ DI VIMERCATE
MEDAGLIA D’ARGENTO AL MERITO CIVILE

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 152 DEL 26/06/2017

OGGETTO: CONVENZIONE REP. 1773 DEL 16 MAGGIO 2016 - APPROVAZIONE 
TECNICA PROGETTO ESECUTIVO CAMPO DA CALCIO A11 IN 
SINTETICO PRESENTATO DALLA ASD VIMERCATESE ORENO

Il giorno 26 giugno 2017, alle ore 17:00, presso questa sede comunale, convocati con avviso scritto, 
consegnato a norma di legge, i Signori Assessori comunali si sono riuniti per deliberare sulle proposte di 
deliberazione iscritte all’ordine del giorno ad essi comunicato, la cui documentazione è stata depositata 
nelle 24 ore precedenti l’adunanza.

Assume la presidenza il Sindaco Ing. Francesco Sartini, partecipa il Vice Segretario Generale, Roberta 
Brambilla.

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

1 SARTINI FRANCESCO SINDACO P
2 CALLONI VALERIA LICIA VICE SINDACO P
3 RUSSO EMILIO ROSARIO ASSESSORE P
4 BERTINELLI MAURIZIO ASSESSORE A
5 GHEDINI SIMONA ANNA MARIA ASSESSORE P
6 GROSSI CLAUDIO MARIO ASSESSORE P

Componenti ASSEGNATI 6, PRESENTI 5.

Il Presidente accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta Comunale ad 
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione sopra indicata in oggetto.

Responsabile: LIPPI MASSIMILIANO 



Il Sindaco illustra alla Giunta comunale la seguente proposta di deliberazione:

1. CARATTERISTICHE PRINCIPALI E MOTIVAZIONI DELL’INIZIATIVA
Premesso che
- la convenzione (rep. 1773 del 16 maggio 2016 del segretario comunale) prevedeva che il 

gestore eseguisse opere ed interventi sugli impianti oggetto della stessa e che fra questi, 
nella fase uno, vi era tra gli interventi la riqualificazione/rifacimento dell’attuale campo A11 in 
erba sintetica;

- con deliberazione di Giunta Comunale n.148 del 31 maggio 2016 si approvava in via tecnica 
il master plan di riqualificazione dell’area sportiva di via degli Atleti in concessione alla SSD 
Vimercatese Oreno;

- in data 12 giugno 2017 veniva verificato positivamente il progetto esecutivo depositato in 
data 25 maggio 2017 (prot. n. 17866) e integrato in data 8 giugno 2017 (prot. n. 19822);

- il progetto prevede un costo complessivo dell’opera in € 458.076,04, contro un importo 
stimato in convenzione di € 380.000,00.

In relazione a quanto contenuto e disposto all’articolo 16 della convenzione richiamata è 
necessario approvare tecnicamente il progetto con apposita deliberazione di Giunta Comunale.

2. PRECEDENTI
- Parere di Giunta Comunale del 24 novembre 2015;
- determinazione n. 790 del 30 dicembre 2015;
- determinazione n.115 del 23 febbraio 2016; 
- convenzione scrittura privata n. 1773 del 16 maggio 2016;
- deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 31 maggio 2016.

LA GIUNTA COMUNALE

- UDITA la relazione del Sindaco;
- ACCERTATO che la competenza a deliberare sulla proposta in oggetto appartiene alla Giunta 

comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, e che è stato espresso, sulla 
proposta della presente deliberazione, il parere ex art. 49 del D.Lgs. medesimo, allegato al 
presente atto quale parte integrante, da parte del Responsabile del servizio;

- CON VOTI unanimi, legalmente espressi

D E L I B E R A

1. di approvare in via tecnica il progetto esecutivo presentato in data 25 maggio 2017 (prot. n. 
17866) e integrato in data 8 giugno 2017 (prot. n. 19822) verificato positivamente dall’ufficio 
tecnico comunale con verbale del 12 giugno 2017 che costituisce parte sostanziale e integrante 
della presente deliberazione;

2. di dare atto che questo Comune è dotato di bilancio di previsione regolarmente approvato per 
l’esercizio in corso e che lo stesso si trova in situazione di pareggio economico-finanziario.

ALLEGATI:
- Progetto 

1. Relazione tecnico-illustrativa
2. Relazione sistema di irrigazione
3. Relazione sulla manutenzione del campo
4. Analisi prezzo manto
5. Cronoprogramma dei lavori



6. Computo metrico estimativo riferito al rifacimento del campo A11 + dettaglio costo manto usura
7. Parere preventivo favorevole rilasciato dalla Lega Nazionale Dilettanti
8. N. 5 tavole grafiche:

a. Tavola 01 inquadramento territoriale
b. Tavola 02 impianto sportivo
c. Tavolo 03 campo di gioco A11 (planimetria di progetto)
d. Tavolo 04 campo di gioco A11 (pianta tracciamento, drenaggio superficiale)
e. Tavola 05 campi di gioco A5 e A7 (planimetria di progetto e pianta tracciamento) 

- Verbale verifica progetto

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto

Il Vicesegretario Il Presidente
Roberta Brambilla Ing. Francesco Sartini


